________________________________________________________________________________
Publicado no Diário Oficial da União de 4 de fevereiro de 2014, Seção 1, página 1.

PORTARIA ANAC Nº 296/SIA, DE 31 DE JANEIRO DE 2014.

Altera a Portaria 1444/SIE, que renovou o

registro do Heliponto Privado Mineração

Serra Grande (SJMS).

O GERENTE DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA

SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso IV, da Portaria nº 2304, de 17 de

dezembro de 2010, com fundamento na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, que dispõe sobre o

Código Brasileiro de Aeronáutica,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, tendo em vista as informações que constam nos autos do processo nº

00065.115106/2013-85, o artigo 1º, item X, da Portaria n° 1444, de 26 de agosto de 2009, publicada no

Diário Oficial da União n° 164, seção 1, página 11-12, de 27 de agosto de 2009, que passa a ter a

seguinte redação:

“Art. 1º.......................................

...................................................

X - superfícies de aproximação: 24;”(NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HUGO VIEIRA DE VASCONCELOS